                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                          И.о. заведующего
                                                                                             МДОУ я-с №2 «Капитошка»

                                                                                        __________ И.Г. Рудская
Однодневное меню на одного ребёнка
в МДОУ я-с №2 «Капитошка»

на  14.06.2019 г.
	Наименование блюд
	Норма на одного ребёнка (гр.)
	Цена за 1 кг в руб.
	Итого

	
	ясли
	сад 
	
	

	ЗАВТРАК
Яйцо отварное

Салат из капусты нового урожая

Макароны с маслом

Чай

Хлеб пшеничный

10.00 бананы

	Яйцо отварное
	½


	1
	4,85
	4,85

	Салат из капусты нового урожая

     капуста

     лук
     масло растительное

     сахар
	20

20

4
2
2
	30

29,4

5
2
3
	59,90

35,73

82,93

42,62
	1,76

0,18

0,16

0,13

	Макароны с маслом
     макароны
     масло сливочное
	90
30

2
	120
40

5
	38,97

370,00
	1,56

1,85

	Чай

     чай

     сахар
	150

0,1

10
	200

0,1

13
	669,9

42,62
	0,07

0,55

	Хлеб пшеничный
	15
	20
	27,68
	0,55

	Бананы
	45
	101,2
	86,00
	8,70

	                                                                                       Итого:
	20,35

	ОБЕД
Суп гречневый на курином бульоне

Бигос овощно-куриный

Компот из сухофруктов

Хлеб пшеничный

	Суп гречневый

     картофель

     крупа гречневая

     лук репчатый

     масло сливочное

     морковь

     отдельные части кур
	200

50

9

9

2

10

10
	250

71

10

14

3

15

20
	21,36

42,38

35,73

370,00

31,06

120,21
	1,52

0,42

0,50

1,11

0,46

2,40

	Бигос овощно-куриный

     капуста нового урожая
     паста томатная

     лук репчатый

     масло растительное

     масло сливочное

     морковь

     отдельные части кур
	120
125

2

9

2

2

10

45
	160
150

2

14

3

3

15

75
	59,90

127,94

35,73

82,93

370,00

31,06

120,21
	8,99

0,25

0,50

0,25

1,11

0,46

9,01

	Компот из сухофруктов
     сухофрукты

     сахар
     лимонная кислота
	150

10

13
0,1
	200

10

15
0,1
	215,23

42,62

250,00
	2,15

0,64

0,02

	Хлеб пшеничный
	50
	71
	27,68
	1,96

	                                                                     Итого:
	31,75

	ПОЛДНИК
Каша овсяная молочная
Чай

Печенье

	Каша овсяная молочная
     крупа овсяная
     масло сливочное

     молоко нормализованное

     сахар
	180
15

2

160

4
	220
18

5

204

5
	50,40

370,00

48,24

42,62
	0,91

1,85

9,84

0,21

	Чай

     чай

     сахар
	150

0,1

10
	200

0,1

13
	669,90

42,62
	0,06

0,55

	Печенье
	20
	25
	113,57
	2,84

	                                                                       Итого:
	
	16,26

	                                                                       Итого на одного ребёнка:
	68,37


Медсестра                                    Л.И. Бойко

Кладовщик                                   С.С. Долгополова
Повар                                            А.И. Ульянченко
